
1 
 

Z á p i s 
z 29. jednání zastupitelstva obce Dražice, konaného dne 24.8.2017 

od 19:00 hodin v zasedací místnosti OÚ Dražice 
________________________________________________________ 
Přítomno:   8 členů zastupitelstva 
  1 občan 
  
 
Program jednání:  1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 

2. Čerpání rozpočtu 6,7/2017, rozpočtové opatření č. 7/2017 
3. Obecně závazná vyhláška – stanovení školského obvodu 
4. Různé, diskuse 
5. Závěr 

___________________________________________________________________________ 
 

1. Zahájení, schválení programu jednání, kontrola plnění úkolů 
Jednání zahájil a řídil starosta obce Stanislav Flígr, který přivítal přítomné. Dále pověřil starosta obce 
zápisem z jednání ZO pana Lubomíra Smažíka a ověřovateli jmenoval Mgr. Růžičkovou a p. Lva. Poté 
předložil program jednání, který byl řádně zveřejněn, zároveň navrhl jeho úpravu o projednání 
rozpočtového opatření č. 8/2017. Zastupitelé 8 hlasy schválili návrh programu jednání včetně jeho 
úpravy. 
U s n e s e n í   č. 127/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo návrh programu jednání včetně jeho úpravy – 
rozšíření o rozpočtové opatření č. 8/2017. 
 
 
 

2. Čerpání rozpočtu 6,7/2017,  rozpočtová opatření č. 7 a 8/2017 
1. Starosta obce předložil a okomentoval čerpání rozpočtu obce k 31.7.2017. Zastupitelé vzali 

tuto informaci na vědomí. 
2. Starosta dále předložil a okomentoval rozpočtová opatření č. 7 a 8/2017, která schválil. 

Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 

 
 

3. Obecně závazná vyhláška – stanovení školského obvodu 
Starosta okomentoval Obecně závaznou vyhlášku obce Dražice č. 2/2017, kterou se stanoví část 
společného školského obvodu základní školy a mateřské školy. 
U s n e s e n í   č. 128/2017 
Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění Obecně závazné vyhlášky obce Dražice č. 2/2017, 
kterou se stanoví část společného školského obvodu základní školy a mateřské školy. 
 
 

4. Různé, diskuse 
1. Obec Drhovice podala žádost o využívání sběrného dvora obce Dražice. Obec Dražice nemůže 

poskytnout služby sběrného dvora vzhledem k pravidlům čerpání dotací na vybavení sběrného 
dvora minimálně do roku 2020. V tomto duchu bude obci Drhovice zaslána odpověď. 

2. Starosta okomentoval žádost ředitelky ZŠ a MŠ Dražice o navýšení kapacity základní školy, 
školní družiny a školní jídelny. Zastupitelé 8 hlasy schválili navýšení kapacity Základní školy 
Dražice ze 70 na 80 míst, školní družiny ze 65 na 75 míst a školní jídelny ze 130 na 140 porcí. 
 



2 
 

3. Starosta okomentoval žádost ředitelky ZŠ a MŠ Dražice o překlenovací příspěvek ve výši 
75 000,- Kč na financování projektu z operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání. 
Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo poskytnutí překlenovacího příspěvku Základní škole a 
Mateřské škole Dražice, okres Tábor, ve výši 75 000,- Kč na financování projektu z operačního 
programu výzkum, vývoj a vzdělávání. Finanční prostředky budou škole poskytnuty pouze 
v případě, že první záloha na tento program bude poskytnuta MŠMT až koncem prvního 
pololetí školního roku 2017/2018 a škola by neměla dostatek vlastních prostředků na 
financování. 

4. Starosta okomentoval dodatky ke smlouvám o odvozu odpadu s firmou Rumpold s.r.o., 
dodatky řeší navýšení cen na likvidaci odpadu o necelých 10 %. Zastupitelstvo obce Dražice 8 
hlasy schválilo znění Dodatku č. 1, v úplném znění, ke Smlouvě o provozování systému svozu 
separace v obci Dražice a dodatku č. 8 ke Smlouvě o převedení výkonu práv a povinností 
komunálních odpadů na území obce Dražice a místních částí, které budou uzavřeny mezi obcí 
Dražice a firmou Rumpold s.r.o. 

5. Starosta informoval o tom, že by měla být obci v roce 2018 přiznána dotace na pořízení 
dopravního automobilu pro JSDH. K dotaci 450 000,- Kč od Ministerstva vnitra ČR by měla 
obec obdržet další dotaci ve výši 300 000,- Kč z Jihočeského kraje (o kterou musí příští rok 
požádat). Z vlastních prostředků obec uhradí minimálně 150 000,- Kč. Celkové výdaje budou 
kolem 900 000,- Kč. 

6. Starosta informoval o stížnosti pánů V.Š. a J.Š. na, z jejich pohledu, nevyřešený stav v užívání 
nemovitosti – přístupové cesty k jejich pozemku. Jedná se o p.č. 1861/32 v k.ú. Dražice u 
Tábora. Zastupitelé pověřili Mgr. Růžičkovou, aby vstoupila do jednání o narovnání stavu. 

7. Starosta informoval o poškození střechy garáží u čp.4 a její opravě. 
8. Starosta informoval o průběžných opravách veřejného osvětlení a výměně části svítidel. 
9. Mgr. Vosátková informovala o připravenosti ZŠ a MŠ Dražice na nový školní rok 2017/2018 

s tím, že škola bude 4-třídní s počtem 65 žáků, školku bude navštěvovat 64 dětí.  Informovala 
také o personálních obměnách, novou vedoucí učitelkou MŠ bude p. Krátká. 

U s n e s e n í   č. 129/2017 
ad 2) Zastupitelé 8 hlasy schválili navýšení kapacity Základní školy a Mateřské školy Dražice, 
okres Tábor, takto: základní škola ze 70 na 80 míst, školní družina ze 65 na 75 míst a školní jídelna 
ze 130 na 140 porcí. 
 
ad 3) Zastupitelstvo obce 8 hlasy schválilo poskytnutí překlenovacího příspěvku Základní 
škole a Mateřské škole Dražice, okres Tábor, ve výši 75 000,- Kč na financování projektu 
z operačního programu výzkum, vývoj a vzdělávání. Finanční prostředky budou škole poskytnuty 
pouze v případě, že první záloha na tento program bude poskytnuta MŠMT až koncem prvního 
pololetí školního roku 2017/2018 a škola by neměla dostatek vlastních prostředků na financování. 
 
ad 4) Zastupitelstvo obce Dražice 8 hlasy schválilo znění Dodatku č. 1, v úplném znění, ke 
Smlouvě o provozování systému svozu separace v obci Dražice a Dodatku č. 8 ke Smlouvě o 
převedení výkonu práv a povinností komunálních odpadů na území obce Dražice a místních částí, 
které budou uzavřeny mezi obcí Dražice a firmou Rumpold s.r.o. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
5. Závěr 

Jednání bylo ukončeno ve 20.00 hodin. 
Další jednání se uskuteční 21.9.2017 od 19.00 hodin. 
Zapsal: Lubomír Smažík 
 
 
 
 
............................................................  ............................................................ 
         ověřovatelé zápisu                   starosta obce 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:      Sejmuto: 
 
Ve stejném období byl tento dokument vyvěšen i na elektronické úřední desce OÚ Dražice. 


